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ÅRSMELDING FOR 2022 
 

1) STYRET  I PERIODEN 

 

Styrets medlemmer ble valgt, uten å fordele verv under årsmøtet i Hommelvik Idrettslags 

Klubbhus 17. februar 2022. 

I styremøtet den 15. mars 2022 ble styret konstituert slik: 

 

Leder   Odd Bjørkli 

Nestleder  Anne-Lise Fagerheim 

Sekretær  Gisle Rø 

Kasserer  Anne-Lise Fagerheim 

Styremedlem  Kristin Haugan 

Styremedlem  Ailin Petersen 

Styremedlem  Lars Refseth 

Varamedlemmer Nils Bakmark 

   Bjørn Viken 

Valgkomite   Bernt Folden Kvam og Ellen Z. Buaas 

Revisor  Joralf Halgunset 

 

Representanter til Årbokkomiteen  har vært Kristin Haugan og Odd Bjørkli 

 

I 2022 har det vært avholdt 8 styremøter. 

 

 

 

2) ARRANGEMENTER: 

 

Årsmøte 2021 

Som innledning til lagets årsmøte 17. februar, var Hans Olav 

Løkken invitert til å holde et kåseri med tittel «Detmold» som var 

kodenavnet tyskerne brukte om angrepet på Trøndelag den 9. april 

1940. 

Denne delen av møtet hadde samlet 15 deltakere. Etter kåseriet ble 

det servert kaffe, brus og bløtkake. 

Deretter ble gjennomført årsmøteforhandlinger ihht standard 

sakliste. Det møtte 6 medlemmer under årsmøteforhandlingene.  
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Barnas Turlag 

Barnas Turlag, avd. Malvik hadde teltleir med lavvoer for overnatting, samt diverse 

aktiviteter på verksområdet 24. og 25 juni. Lars Refseth gjennomførte en omvisning 

for disse. 

 

Inn på Tunet, Fossen Gård 

Fossen Gård v/ Knut Esten Lervik tar imot barn til diverse aktiviteter i sommerferien. De tok 

to av dagene, - 6. juli og 14. juli med seg de besøkende til museet vårt. Odd stilte som 

formidler 6/7 og Kristin gjorde tilsvarende tjeneste 14/7. 

 

Odd hadde omvisning for en mindre gruppe interesserte fra England/Frankrike den 21. august. 

 

 

Aktivitetsdag for elever ved Hommelvik og Vikhammer ungdomsskole 

Onsdag 1. juni fikk vi nok en gang besøk fra Hommelvik Ungdomsskoles 8. trinn med ca. 110 

elever og 10 lærere. Dagen etter, torsdag 2. juni, gjennomførte vi det samme opplegget for 

8.trinns elever og lærere fra Vikhammer ungdomsskole. Også der med over 100 elever og om 

lag 10 lærere/voksne.  

Nils Bakmark, Sverre Rødven, Per Arne Pettersen, Inge Brøseth, 

Anne-Lise Fagerheim og Odd Bjørkli var guider, - ga 

informasjon og ledet aktiviteter på ulike poster. Kristin Haugan 

var historieforteller i Labbistuggu. Brit R. Bjørkli bidro med 

vaffelsteiking.  

Elevene fra Vikhammer og Hommelvik ungdomsskole fikk delta 

på 8 ulike poster med informasjon om jernverkets produksjon og 

historie, og de fikk delta aktivt i ulike aktiviteter knyttet til 

historien.  

Tilbakemeldingene fra begge skolene var veldig positive, og vi legger opp til å videreføre og 

videreutvikle opplegget. 

Gisle Rø var denne gang fotograf, og fikk tatt en rekke fine bilder som dokumentasjon på 

dette undervisningsopplegget.  

En artikkel Odd har skrevet, - med beskrivelse av dette samarbeidet med skolene er kommet 

på trykk i «Lokalhistorisk Magasin» nr. 3 2022.  

 

Byåsen Historielag 

På ettermiddagen den 2. juni, - etter aktivitetsdag med Vikhammer Ungdomsskole, fikk vi 

besøk av ca. 30 gjester fra Byåsen Historielag. Gisle og Odd var formidlere. Anne-Lise og 

Brit. R. Bjørkli sørget for servering av kaffe og vafler i Labbistuggu. 

 

Åpent museum 

Museet har holdt åpent fra kl. 11 til 15 på  9 søndager i juli og 

august. Åpningstidene  ble annonsert på lagets Facebook-side. 

Styremedlemmene hadde vakt  hver sin søndag, - noen tok to 

vakter. Besøkstall varierte fra 3 til 25 personer. For søndagsåpent 

museum, har man i gjesteboka registrert ca. 150 besøkende, - det 

er større antall enn det som er blitt registrert de seinere åra. 

 

Steinerskolen i Trondheim 

Odd var 15. september omviser og formidler for en 9.-klasse med 18 elever samt to lærere fra 

Steinerskolen i Trondheim. De overnattet to netter i lavvoer oppsatt på Jernverkets område, - 
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ved nysmia. De fikk også denne gangen benytte gammelsmia til å lære litt om smiearbeid i 

gamle dager. 

 

 

Bokpresentasjoner 

Vi får fra tid til annen forespørsler om å arrangere presentasjonsmøter for bøker med 

lokalhistoriske tema. Covid19-pandemien førte til at et par slike ble utsatt, men på 

høsten 2022 fant vi rom for å arrangere disse møtene på Hommelvik Bibliotek. 

 

31. oktober: Jostein Molde presenterte boka «Det blir itj nå tå før trønderan 

kjæm». Tema her er utvandring til Amerika i perioden 1830 til 1930. Det var ca. 

25 personer som var interessert i denne presentasjonen. 

 

10. november: Ragnar kokkvoll kom for å fortelle om den 2. boka i serien om 

Sina og Betsy, - «Et liv på prærien». Det møtte 10 interesserte personer. 

Historien om Sina, tjenestejenta som startet fra Hommelvik for å gå til Elverum, 

- og som fødte ei jente, Betsy i et sommerfjøs i Nesvoldgrenda i Ålen seinhøstes 

1895 har vært omtalt i to av årbøkene fra Malvik, samt i R. Kokkvolds første 

bok, - «På flukt», som ble presentert på Vikhammer bibliotek i 2017. 

 

 

Åpent på Contoiret fredag 2. desember 

Det ble annonsert åpent hus på Contoiret for å levere ut årbøker til medlemmer på fredag 2. 

des. fra kl. 14.00 til 16.00 Det var Odd som tok denne vakta. Det kom 12 besøkende, og det 

ble solgt en del bøker, både årbøker og andre bøker. Laget serverte kaffe , pepperkaker og 

sjokolade-konfekt. 

 

 

 

3) ADMINISTRASJON / REPRESENTASJON. 

 

Malvik Kommune Kulturetaten har bevilget kr. 22.000- til drift av Historielaget Mostadmark 

Jernverks Venner for 2022.  

 

Da Malvik Kommune lyste ut tildelinger fra dugnadsfondet til kommunen, søkte 

laget om kr.30.000,- til dekning av utgifter i forbindelse med reparasjon av 

røykrør og murpipe på Contoiret, samt anskaffelse av ny gressklipper. Vi fikk 

innvilget søknaden med en tildeling på kr. 28.000,- . MJVV takker MK for 

velvillig støtte. 

 

I desember 2021 inngikk laget en fornyet avtale med Malvik Kommune om stell 

og vedlikehold av bautasteinen til minne om Arnt Sæther. Den nye avtalen er i praksis lik med 

den gamle, og MJVV får årlig kr. 3000,- av Malvik Kommune for dette arbeidet. 

 

Det ble ikke søkt midler fra «Den kulturelle skolesekken» i 2022, da kriteriene var endret og 

passet ikke så godt for oss. 

Vi fikk tildelt kr 2869 i momskompensasjon i 2022. 
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Samarbeid med «paraply-organisasjoner» 

 

Årsmøte i Sør-Trøndelag Historielag 

Laget vårt er medlem i Sør-Trøndelag Historielag. Laget vårt hadde dette 

året tatt oppdraget med å arrangere årsmøtet for regionlaget. 

Møtet ble holdt på Mostadmark Samfunnshus lørdag 26. mars, møtestart kl. 

10.00. Etter årsmøteforhandlingene serverte vi deltakerne varm lunsj i form 

av sodd, og med karamellpudding til dessert. 

Så forflyttet deltakerne seg til Mostadmark Jernverk, der man fikk en 

orientering om samlinga i museet på Contoiret. So en erstatning for en omvisning på 

utendørsområdet til museet, ble det vist en 15 minutters video. Denne filmen var basert på 

droneopptak Kåre Sandmark gjorde over verksområdet i 2021. Møtet ble avsluttet kl. 16.00. 

Med i «arrangementkomiteen» for dette møtet var Gisle og Tordis Rø, Kristin Haugan, Nils 

Bakmark samt Odd Bjørkli. Som kjøkkenbetjening hadde vi leid inn Eli Aarstad og Eli 

Sneisen.  

 

Odd deltok den 31. august på et samarbeidsmøte mellom historielaga i regionen og MIST 

(Museene i Sør-Trøndelag). Møtet ble arrangert på Sverresborg. Her fikk laga en orientering 

om strategiplanen for MIST, og man fikk en meningsutveksling om hva som kan gjøres for å 

bedre samarbeidet mellom de små og de store museene i regionen. Vi ba om at det ble 

gjenopprettet en ordning med regionkonservatorer, slik det var før 2017. 

 

Anne-Lise Fagerheim 70 år. 

I anledning av at Anne-Lise fylte 70 år den 21. september, ble hun overrakt en blomsterbukett 

fra styret i MJVV. 

 

Gisle Rø 80 år 

I anledning av at Gisle fylte 80 år den 17. oktober inviterte styret i MJVV til et måltid i 

hyggelig lag på restauranten Troll på Fosenkaia i Trondheim den 18. okt.  

Styret hadde i forkant av denne middagen bestemt at Gisle Rø skulle tildeles æresmedlemskap 

i Historielaget Mostadmark Jernverks Venner, og at offisiell overlevering av diplom for dette 

skal skje under årsmøtet 2023. 

8 personer deltok i denne markeringen. 

 

Lars Refseth 60 år. 

I anledning av at Lars fylte 60 år den 29. oktober, ble han under styremøtet 21. november 

overrakt en blomsterbukett fra styret i MJVV. 

 

Odd deltok den 20. oktober på et seminar i regi av IKA (Interkommunalt Arkiv) i samarbeid 

med Sør-Trøndelag Historielag. Tema var arkivarbeid i historielagssammenheng, og ble holdt 

på Rica Hell Hotell. Deltakerantallet var ca. 20. 

 

Anne-Lise og Odd deltok på STH’s høstmøte lørdag 26. nov på Sverresborg. Møtet ble denne 

gang kalt et fagseminar, med særlig vekt på samlingsforvaltning.   
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Midtsandtangen Kulturfestival 

Den 11. juni arrangerte Malvik Kommune Midtsandtangen Kulturfestival. Laget 

ble tildelt plass i et rom i lag med de andre historielaga i Malvik. Vi deltok med 

en stand der Lars og Odd solgte bøker og puslespill, - samt formidlet historien til 

Mostadmark Jernverk i form av en ca. 20 min lang video. 

 

 

I juni ble det kjent at eierne av Meraker Brug ønsket å selge sine 

eiendommer i Meråker, Malvik og Stjørdal. I oktober ble det klart 

at Statskog hadde kjøpt «Bruket» for 2,65 milliarder kroner. 

Tirsdag 22.november ble veisperringa som var etablert på 

Nævervegen, på grensa mellom Malvik og Stjørdal fjernet. Det at 

MJVV var veldig tilfreds med dette, ble markert i en artikkel i 

avisa Bladet 13. desember. 

 

 

Regnskap 2022  

Regnskapet for 2022 viser et årsresultat på -17390,82 kr. Underskuddet skyldes i hovedsak 

økte kostnader til vedlikehold der innkjøp av elementer til ny pipe på contoiret til 43820kr og 

innkjøp av ny gressklipper er de største investeringene på vedlikeholdssida. 

Vi har hatt inntekter på til sammen 89.777,00 kr og utgifter på 107.167,82kr. 

Kommunal støtte utgjør til sammen 52.000kr der vi i år fikk ekstra dugnadsmidler til 28.000kr 

i tillegg til den årlige støtten på 24.000kr. 

Ellers har vi solgt bøker for 18.275kr., men av det utgjør innkjøp for salg 4698,50kr. Det 

meste er innkjøp av årbøker med 3675 kr. 

IT -kostnadene varomlag på samme nivå som i fjor med 4.603 kr 

 

Ved årets slutt utgjør bankkonto 243.674,46 kr og kassebeholdning 533kr. 

 

 

Kontingent og medlemskap  

Årskontingent for 2021 er vedtatt å være som følger:  

Kontingent uten årbok kr. 150  

Kontingent med årbok kr 225  

Familiekontingent med årbok kr 250 

og med ytterligere tillegg kr.50- for tilsending av årboka  

 

Pr 31. desember 2022 er det til sammen 55 betalende medlemmer, derav er 16 medlemmer og 

i tillegg 1 æresmedlem.  

Gisle Rø ble utnevnt til æresmedlem i forbindelse med sin 80-års dag 18. oktober. 

 

 

4) ARBEIDSOPPGAVER  I PERIODEN. 

 

Vedlikeholdsavtale for bauta over Arnt Sæther. 

Vår avtale med Malvik Kommune vedrørende stell og vedlikehold av minnesmerket for Arnt 

Sæther ble revidert i 2021.  

Det er blitt satt ned friske planter i kassen foran bautaen tre ganger i løpet av sesongen. Det er 

Odd som har utført dette arbeidet. 
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Innredning i museet 

Det har i løpet av året blitt holdt 7 økter med dugnadsarbeid og innkjøpt to «nye» (fra 

bruktmarked på finn.no) skap for å fornye innredningen på museet. Skapene er plassert i 

søndre rom. Et eksisterende bord har fått påmontert sarger og overliggende pleksiglassplater 

og skal brukes som utstillingsmonter for spesielle museumsgjenstander. Bordet er plassert 

sentralt i nordre rom.  

Dette arbeidet har vært ledet av Anne-Lise, og Nils, Gisle, Lars og Odd har deltatt i arbeidene 

 

Ekskursjon til Sunnmøre 

Gisle, Nils og Odd, - alle med sine ektefeller gjennomførte i 

slutten av august en firedagers ekskursjonstur for å oppsøke 

gruveanlegg Mostadmark Jernverk hadde hentet malm fra. 

Dessuten var innlagt besøk på ruiner etter to andre jernverk, - på 

Lesjaverk og i Osen ved Kleive i Romsdalen. Det var gjort 

avtaler med lokale historieinteresserte på Lesja, på 

Sjøholt/Ørskog, på Bergsøy i Herøy (like ved kommunesenteret 

Fosnavåg) og på Osen i Romsdal. Det ble samlet malmprøver på 

alle stedene. Under besøket hos Ørskog Historielag holdt Odd 

og Gisle et kåseri som beskrev MJV’s og MJVV’s historie. De ba oss om å skrive en artikkel 

til årboka de skulle utgi. Dette ble besvart med to artikler. Gisle beskrev historien om da MJV 

hentet malm fra Ørskog, og Odd skrev en generell artikkel om historien til MJV og med noen 

stikkord om MJVV’s 37-årige historie. Stoffet ble sendt i slutten av september.  MJVV dekket 

overnattingskostnadene for denne ekskursjonen.   

 

Det har dessuten vært utført følgende arbeider i løpet av sesongen 2021: 

• Nils har utført plenklipping og diverse annet vedlikeholdsarbeid på Verketsområde. 

• Det ble før sesongen 2022 anskaffet en ny grasklipper. 

• Vernebygg over eldste masovnsruin; I august fikk Odd 

Langolf montert stålskjelettet. Nå gjenstår montering av 

kledning med trykkimpregnert treverk. 

• Odd har oppdatert nettsida og FB-sida vår med 

annonsering av aktiviteter og andre hendelser som har 

vedrørt historielaget. 

• Nils har montert lukkemekanisme for grinda for 

gangtrafikk gjennom sauegjerdet ved Nysmia. 

• Det er startet et prosjekt med tanke på å få laget en 

oppdatert versjon av gruvekartet. Det tas sikte på ei løsning som både kan brukes 

digitalt via nettsida vår, og som også kan skrives ut på papir, og dermed kunne bli en 

salgsartikkel. 

• Gisle har skaffet papirversjon av to berggrunnskart 1:50 000, et med navn 

«Trondheim» og et med navn «Stjørdal». Disse skal supplere gruvekartet i 

museumsutstillinga vår. 

• Gisle har komplettert MJVV’s dokumentregister. 

• Odd har opprettet ei Excel-fil som skal fungere som lagets samlingsregister. Her 

registreres alle gjenstander som museet har i sin samling med unike identifikasjonsnr. 

Alle ID-nr. starter med MJM, som er den museumskoden Mostadmark Jernverks 

Museum har fått tildelt av . Det er til nå innført 130 registeringer.  

• Odd har startet arbeid med å fotografere alle museumsgjenstander i MJM. Bildene blir 

lagret på lagets «Google Photo» og link til disse filene blir lagt inn i egen kolonne i 

samlingsregisteret. 
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• Lars og Odd har med god hjelp av pensjonert murermester Øyvind Haugen fått startet 

oppmuring av pipe på Contoiret. Det er i denne sammenheng også montert isolert 

stålpipe på loftet for å tilknytte ovn også i det sørlige rommet (møterommet). 

Resterende murerarbeid, - over taket, blir utført våren 2023. 

• Det ble 16. september gjennomført ei befaring i Contoir-bygget med tanke på å få 

montert nytt alarmsystem. Det var Malvik Kommune som innkalte, og hadde med seg 

representant fra leverandør Bravida som allerede var valgt som samarbeidspartner for 

andre liknende alarmsystem i kommunale bygg.       

• Gisle har med støtte fra NGU v/ Terje Bjerkgård (bildet) fått gjort 

XRF-analyser for en rekke museumsobjekter, - både gjenstander, 

ovnsplater og malmprøver. 

• Odd har fortsatt arbeidet med å skanne dokumenter og bilder 

tilhørende lagets gruveregister. Dette arbeidet er nå ferdigstilt. 

• Med god hjelp fra André Adolfsen har vi fått gjenvunnet innhold fra 

en harddisk som hadde stått i en PC Gisle tidligere har brukt til å 

lagre dokumenter for MJVV. Det mest verdifulle dokumentet herfra 

var Gruveregisteret. Vi har nå et redigerbart Excel-dokument, som 

inneholder all informasjon som var lagt inn fram til 1999. 

 

• Kristin og Odd har også i 2022 vært  medlemmer av Årbokkomiteen for 

Historielaga i Malvik. Årets bok ble på nærmere 140 A5-sider. Odd har 

sammen med Ester Sandtrø fra Malvik Historielag hatt funksjon som 

redaktører for årboka. Dette året var det vår tur å arrangere 

lanseringsmøtet for Årboka. Dette ble holdt på Hommelvik Bibliotek 21. 

november. Ca. 25 interesserte møtte her. Kristin og Odd har sørget for at 

medlemmene som har betalt årbok i kontingenten, har fått boka. 

• Årbok 2022 er lagt ut for salg hos Circle-K- stasjonen i Hommelvik. MJVV får 

inntektene fra dette salget. 

• Odd har redigert og produsert fem videoprogrammer som er gitt MJVV-logo:  

o Grønligruva 

o En flytur over MJV’s verksområde 

o En kortfattet historiebeskrivelse for MJV 

o Petter Granaas, - et radiointervju med Leif Halse i 1940 

o En 2022-utgave av «Jul på Verket». 

 

• Odd har sørget for advent/julebelysning i Contoiret og Labbistuggu. 

 

5) ARKIV / KILDEMATERIALE / REGISTRERINGER 

 

Følgende kildemateriale er samlet inn, transkribert eller mottatt og bearbeidet i 2022: 

 

H-264: MJV; Branntakstbefaring 12. desember 1870,  5 A4 sider. 

 

H-265: MJV; Branntakstbefaring 4. oktober 1871, 6 A4 sider. 
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H-266: Ole Schanke Blechingberg tilbud om salg av skog og eiendommer sommeren 

1818. Annonse i Adresseavisen Nº 55, fredag 10/7-1818, 2 A4 sider. 

 

 

H-267: Ny jerntilvirkning. Artikkel hentet fra Economist 1856, 3 A4 sider. 

Om jernproduksjon ved hjelp av Bessemermetoden. 

Artikkel i Adresseavisen Nº 114, lørdag 20/9-1856. 

 

H-268: Takseringer av hus og anlegg på Verkets gården, Mostadmark jernverk etter 

1880. 24 A4 sider.  

 

H-269: Masmester ved MJV, Knud Olsen Fosliens 3 leiermål i perioden 1762-1780. 

 24 A4 sider. Omtalt av Leif Halse i Malvik bygdebok 1. Se side 249 i bygdeboka. 

 

H-270: Caspar Herman Langberg:  

Mostadmarkens Jernværk. 6 A4 sider.  Materiale som bygger på Rolf Falck-Muus 

transkripsjon. 

 

H-271: Caspar Herman Langberg:  

Ulriksdal Kobberverk. 4 A4 sider.  Materiale som bygger på Rolf Falck-Muus 

transkripsjon. 

 

H-272: Caspar Herman Langberg:  

Osens eller Fiskaae Jernverk. 4 A4 sider + 1 A4 side md foto av masovnruinen. 

Materiale som bygger på Rolf Falck-Muus transkripsjon. 

 

H-273: Caspar Herman Langberg:  

Lessøe Jernværk. 6 A4 sider. Materiale som bygger på Rolf Falck-Muus transkripsjon. 

 

H-274: Caspar Herman Langberg:  

Sørdal (Sourdal) Jernverk. 4 A4 sider. Materiale som bygger på Rolf Falck-Muus 

transkripsjon. Se også NGU-rapport 1650/53H (1980) om Grimeli og Vågedalen Cu-

forekomster. 30 A4 sider. 

 

H-275: Arrestasjonen og rettsakene mellom kammerråd Ole Alsing og stiger Ole 

Grønner i 1765. Transkripsjon av arrestasjonen ble utført av postmester Jens Collin i 
Molde. Transkripsjon av rettssakene er utført av Gisle Rø. Totalt 49 A4 sider, med liste over 

personer omtalt i rettsakene, sortert kronologisk og etter etternavn. Hver liste er på 7 A4 sider. 

Jens Collin var Nils Krog Collins barnebarn. Se nærmere omtale i Moldeglimt og katalog i SAT. 

 

H-276: Stiger Ole Grønners forklaring på høsttinget i Kinsarvik og Rødal 24/10 1776. 4 

A4 sider. 

 

H-277: Gisle Rø og Odd Bjørkli; Ekskursjonsguide august 2022 til Lesja jernverk, 

gruvene i Sjøholt (Ørskog), gruvene ved Berge Nedre på Bergsøy og Osen jernverk. 

90 A4 sider. (PDF-format). Inneholder flere transkripsjoner knyttet til de besøkte 

stedene. 

 

H-278: Branntakstbefaring MJV 1842.03.31. 6 A4 sider. Omtalt i Leif Halse, Malvik 

bygdebok 1. Se side 261 i bygdeboka. 
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H-279: Brannforhøret ved Mostadmark jernverk 1858.06.11.  6 A4 sider. 

Brann som førte til total nedbrenning av stangjernsmia. 

Vitneavhør av arbeiderne ved Verket. 

H-280: Odd Bjørkli; Et fordums jernverk i Skolesekken. 

Jernverket blir lokalhistorisk innhold i Skolesekken til 8. 

klassingene i Malvik. Lokalhistorisk Magasin 3/2022, s. 10 -15. 

 

H-281: Odd Bjørkli; Mostadmark jernverk. Artikkel skrevet i 

Årbok for Ørskog Historielag 2022,  

s. 98 -100.  5 A4 sider, inkl. forside. 

 

H-282: Gisle Rø; Gruvedrift på Sjøholt på 1700-tallet. Artikkel 

skrevet i Årbok for Ørskog Historielag 2022. s. 88 -97.   18 A4 

sider inkl. forside. 

 

H-283: Marcus Bull; Mostadmark jernverk og Hitragruvene. 

HIM Årbok 2022, s. 7-17. 

 

H-284: Odd Bjørkli; Lepra i Mostadmark. HIM, Årbok 2022, s. 

22-29. 

 

H-285: Odd Bjørkli; Jørgen Wenn (1921-2006). HIM, Årbok 

2022, s. 63 -71.  

Jørgen Wenn ble valgt til styremedlem i Mostadmark jernverks venner på årsmøtet 

29/11-1995 og hadde dette vervet til og med 2001. 

 

H-286: «Frue Alsings Fraskrivelse af de Gruber og Skiærper  Wand Elvens og Næröes 

Skibreede, som har tilhört Osens Jern Verk. Datert 10. Maii 1785». 3 A4 sider. 

 

H-287: Kart over Søndre Trondhjems Amt 1704. Viser blant annet Mostadmark 

jernverk. Referanse Norges Geografiske Opmaaling. S. Trondhjems Amt 5.  1. kartblad. 

 

H-288: Jernforordningen av 1775 med bestemmelser for jernhandel med svensk jern i 

Trondhjems Amt. Datert 16/9-1775. 3 A4 sider. 

 

H-289: Niels Krog Collins kjøp av to av fire Lidgårder i Sjøholt fra Knud Høegs dødsbo. 

Datert 14/12-1772, tinglyst 3/7-1773. 3 A4 sider. 

 

H-290: Falck & Comp. Salg av de to Lidgårdene i Sjøholt. Kontrakt 31/12.1802, tinglyst 

på sommertinget i Walde Skibrede 17de og 18de juni 1803. 4 A4 sider + 2A4 sider med 

utdrag av FT 1801 for Ørskog.. 

 

H-291: Ole Grønners innstevning av Jens Michelsen/«Jens Smed» på høsttinget 1770.  

 7 A4 sider. 

 

H-292: Ovidia Maria Myhlenphorts festebrev til Georg Gerhard Pipenbrink på et 

tørrfiskeberg i Muruvik. 3 A4 sider. 
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H-293: Kårbrev fra Peder Falck til Else Andersen på Ounebachen 1793. (En plass under 

gården Aune Nº 529). 4 A4 sider. 

 

H-294: Martinus Nissens skjøte til Peder Falck på et myrstykke. Datert 5/12-1777. 

Senere omtalt som Falkenborg. 3 A4 sider. Myrstykket var en del av gården Belbuan. 

H-295: Ole Schanke Blechingbergs skjøte til stiftamtskriver  Hans Moe på Falkenborg 

12/5-1806. Med referanse til den detaljerte taksten av Falkenborg som ble gjort før 

salget i 1805.  3 A4 sider. 

 

H-296: Ole Andreas Falck testament 15/2-1802. Inneholder også den kongelige 

konfirmasjonen på testamentet 22/2-1802. 5 A4 sider. 

 

H-297: Peder Falcks auksjonsskjøte på gården Kuset. Datert 7/7-1786. 3 A4 sider. 

 

H-298: Peder Falcks skjøte til Alexander Friedlieb på gården Kuset. Datert 17/2-1791. 

Kuset ble ved dette salget avlsgård under Sluppen gård. 3 A4 sider. 

 

H-299: Peder Falcks pantobligasjon på 999 rdl med sikkerhet i gården Falkenborg til  

justisråd og rådmann Nissen. Datert 3/3-1791. 3 A4 sider. 

 

H-300: Peder Falcks skjøte på gården Hielde Vestre i Verdal til løytnant Lorentz 

Didrich Klüver. Datert Trondhjem første juli 1780. 4 A4 sider. 

 

H-301: «Kart over Hommelviken i 

målestokk 1:3.000. Optaget af N. S. Krum 

1890». Viser i detalj gårdene i 

Hommelvik, bla. bygningene til de to 

Halstadgårdene, bomullsspinneriet, 

trelastområdet til Lewis Miller og 

ekstraksjonsfabrikkens bygninger (Os-

Hommelviken) der båthavna er i dag.  

Kartet er tilgjengelig i bedre kvalitet på 

www.nb.no med søkeordet «Malvik». 

2 A4 sider. 

 

 

H-302: Oversikt (PDF-format) over etterkommerne til Stina Chatrina Sophia Lund, f. 

1805. Genealogisk materiale hentet fra Legacy. Stina Lund, født i Norge, var yngste 

datter til forvalter Lars Lund d. e. på MJV. Oversikten omfatter hennes barn  nr. 1, 4, 

5,6,7 og 8. Se H-252A for navn på nr. 2 og 3. 6 A4 sider. 
 

H-303: Utvalgte artikler og hendelser omtalt i Adresseavisen 1775 og  Trondhjemske Tidender 

1795-1800. 8 A4 sider. Se også tidligere hefter med innsamlet materiale fra de nevnte årene. 

 

H-304: Privilegiene mm. til Mostadmark jernverk i perioden 1650-1664. Kopi av to sider 

fra originalteksten oppbevart i  Riksarkivets skapsaker. 5 A4 sider. 10 avsnitt 

transkribert. 
 

H-305: Ole Grønners løsøre pantobligasjon på 200 rdl til Erich Iversen Sigdestad. Datert 9/10-

1769. Lønnsmidler forskuttert  ved gruvedriften i Sjøholt. 4 A4 sider. 

 

http://www.nb.no/
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H-306: Ole Schanke Blechingberg kjøpte et skogstykke i Nordre Klæbu Almenning. 

Skjøtet er datert Torven i Klæbu 2/5 1806. Selger var Christian Wilhelm Scharffenberg. 

Dokumentet er transkribert av Eiler Horneman ved SAT, 8/9 1944. En investering for å 

skaffe trekull til jernverket. 3 A4 sider. 

 

 
 

6) MUSEET -  INNKOMNE GJENSTANDER,  DONASJONER 

 

Historielaget har fått som gave fra Are Georg Sarheim, en hestesko han har 

funnet ved søk med metalldetektor i karolinernes spor i Tydalsfjella. Den 

oppbevares nå i samlingsrommet på Contoiret. 

Fra flere hold har laget mottatt diverse jerngjenstander som antas å være 

produsert ved Mostadmark Jernverk, - eller ved bruk av jern herfra. 

 

 

 

 

 

Odd Bjørkli (Sign), Anne-Lise Fagerheim (Sign), Gisle Rø (Sign), Kristin Haugan (Sign), 

Kristian Rolstad (Sign), Ailin Petersen (Sign), Lars Refseth (Sign) 

 


